[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 марта 2018 года

№ 26
г. Переславль-Залесский

Об инициативе объединения сельских поселений, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом
город Переславль-Залесский
Рассмотрев инициативу Глав городского округа города Переславля-Залесского, Переславского муниципального района, Нагорьевского сельского поселения, Пригородного сельского поселения, Рязанцевского сельского поселения об объединении сельских поселений, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский, принимая во внимание решение Общественной палаты города Переславля-Залесского и Общественной палаты Переславского муниципального района о выдвижении Главами инициативы объединения с городским округом городом Переславлем-Залесским (протокол совместного заседания от 20.03.2018), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского, Положением о публичных слушаниях на территории города Переславля-Залесского, утвержденным решением Переславль-Залесской городской Думы от 31.03.2005 № 18,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу об объединении Нагорьевского сельского поселения, Пригородного сельского поселения, Рязанцевского сельского поселения, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский.
2. Назначить и провести публичные слушания по вопросу об объединении Нагорьевского сельского поселения, Пригородного сельского поселения, Рязанцевского сельского поселения, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский.

Дата и время проведения: 18 апреля 2018 года с 14.00 до 16.00.

Место проведения: Ярославская область, город Переславль-Залесский, Народная площадь, дом 1, большой конференц-зал (третий этаж).
3. Инициатором публичных слушаний по вопросу об объединении Нагорьевского сельского поселения, Пригородного сельского поселения, Рязанцевского сельского поселения, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский является Переславль-Залесская городская Дума.
4. Ответственным за организацию подготовки и проведение публичных слушаний по вопросу об объединении Нагорьевского сельского поселения, Пригородного сельского поселения, Рязанцевского сельского поселения, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский является Комиссия по организации и проведению публичных слушаний об объединении сельских поселений, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский (далее – Комиссия).
5. Замечания и предложения (рекомендации) от заинтересованных лиц по вопросу об объединении Нагорьевского сельского поселения, Пригородного сельского поселения, Рязанцевского сельского поселения, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский принимаются Комиссией в письменной форме до 16 апреля 2018 года (включительно) по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, Народная площадь, дом 1, каб.15, в рабочие дни с 10.00 до 13.00  и с 14.00 до 17.00.
6. Результаты публичных слушаний по вопросу об объединении Нагорьевского сельского поселения, Пригородного сельского поселения, Рязанцевского сельского поселения, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский опубликовать в течение 10 дней с даты проведения указанных публичных слушаний в газете «Переславская неделя» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского (www.admpereslavl.ru).
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского (www.admpereslavl.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.М. Волков

	Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко